
Disciplina:  Globalização e Metrópole: a Colonialidade do Pensamento Urbano

Código: TCA10048

N de créditos: 03

Período: 2

Ano: 2023

Limite de faltas : 25%

Professor: Fernanda Sánchez e Rossana B. Tavares

1 Ana Carolina Cruz Morais Aguiar (Mestrado 2023) <accmaguiar@id.uff.br> 10

2 Clarisse Cunha Linke (doutorado 2022) clarisselinke@id.uff.br 10

3 Cláudia Mazarakis Rubim (Doutorado 2022) claudiarubim@id.uff.br 10

4 Dândara Linhares Batista Barbosa (Doutorado 2023) <dandara_lbb@id.uff.br> 10

5 David Kleber Sombra Pimentel (Doutorado 202) davidsombra@id.uff.br1) 8,5

6 Emanuela Alves da Rocha (Mestrado 2022) <emanuelarocha@id.uff.br> 7

7 Flávio Silvério da Silva (Doutorado 2022) <flaviosilverio@id.uff.br> 7,5

8 Gabriella Rodrigues Bertero Soto (Mestrado 2023) <gsoto@id.uff.br> 8

9 Isabel Thees Caastro (Doutorado 2022) belthees@gmail.com 8,5

10 Isis Piauhy Silva Mendes (Mestrado 2023) <ispiauhy@id.uff.br 7,5

11 Kauan Arthur Fonseca Lunardon (Doutorado 2023) <kauanfonseca@ufpr.br> 10

12 Layla Christine Alves Talin (Doutorado 2022) <laylaalves@id.uff.br> 10

13 Leonardo Rodrigues Pereira (Doutorado 2022) <leonardo_rp@id.uff.br>  s.n.

14 Lucas Monteiro Ribeiro (Mestrado 2023) <lucasmr@id.uff.br> 10

15 Marcelo Augusto Gonzales Felix Filho (Mestrado 2023) <mgonzales@id.uff.br> 9

16 Rafael Alves Corradi (Doutorado 2023) <rafael.corradi91@gmail.com> 10

17 Raiza Monteiro Poggiali  (Doutorado 2023)  raizapoggiali@id.uff.br 8,5

18 Ray Fleury Antoine Amouvi (Doutorado 2022) <raya@id.uff.br> 9

19 Thaissa dos Santos Martins (Mestrado 2023)<thaissamartins@id.uff.br> 9

20 Vitoria Gouveia dos Santos Ribeiro Machado (Mestrado 2023) <vitoriagouveia@id.uff.br> 9,5

21 Juliana Mello de Queiroz (Mestrado em Dir. Constitucional - UFF) <julianamq@id.uff.br> 9

22 Higor Cirilo da Costa (Pós-Graduação em Geografia) <higor.cirilo@ufms.br> s.n.

23 Anna Silva <anna.b.silva@hotmail.com> OUVINTE s.n.
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